
 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n°88 del 12/04/2024 

Determinazione (DIM) n°88 del 12/04/2024     
 

Settore Lavori Pubblici, Gare, Ambiente e Patrimonio 
 

OGGETTO: Estensione secondo affidamento servizio pulizie sede Magnifica Comunità di 
Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI 
- il Decreto n°15 del 30/12/2022 del Presidente Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti 

Friulane, Cavallo e Cansiglio di nomina del sottoscritto Massimo Biasutti a titolare di 
Posizione Organizzativa del Servizio Gestione Territorio, Ambiente, Lavori Pubblici e 
Patrimonio ora denominato “Settore Lavori Pubblici, Gare, Ambiente e Patrimonio”; 

- il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea 
della Comunità n°24 del 19/12/2023; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea della Comunità n°25 del 19/12/2023; 

- il PEG finanziario 2024 - 2026 e assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio, 
approvato con Deliberazione del Comitato Esecutivo n°2 del 16/01/2024 e successive 
variazioni; 
 

VISTA la Determina di impegno n°75 del 01/09/2022 avente oggetto “Affidamento definitivo 
del servizio di pulizia per la sede di Barcis per il periodo Settembre 2022 – Maggio 2024. 
Procedura tramite richiesta d’offerta (RDO) sul portale E-Appalti FVG ai sensi dell’art.1 comma 2 
lett. a) della Legge n°120 del 11/09/2020 e successive modifiche ed integrazioni. Aggiudicazione 
e contestuale impegno di spesa.”. 
 
EVIDENZIATO che al momento non risulta ancora possibile l’adesione alla Convenzione 
relativa al lotto 4 (“servizio di pulizia, igiene ambientale e giardinaggio”) presso la Centrale 
Unica di Committenza Regionale; 
 
DATO ATTO che il contratto per le pulizie della sede dell’Ente in Piazzale della Vittoria n°1 – 
Barcis (PN) stipulato dalla Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e 
Cansiglio con l’operatore economico COOP NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
IMPRESA ONLUS con sede legale a Roveredo in Piano (PN) in via dell’Artigianato n°20, c.f. 
00437790934 scadrà in data 10/05/2024; 
 
RITENUTO di estendere, nelle more di attivazione della Convenzione relativa al lotto 4 
(“servizio di pulizia, igiene ambientale e giardinaggio”) presso la Centrale Unica di 
Committenza Regionale, l’affidamento del servizio di pulizie sino al 30/09/2024; 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n°88 del 12/04/2024 

 
AQUISITO in data 04/04/24 e assunto al protocollo generale dell’Ente al n°3180-A un 
preventivo dell’operatore economico COOP NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
IMPRESA ONLUS per il servizio di pulizia di edifici sede Ente presso Piazzale della Vittoria n°1 
– Barcis (PN); 
 
RILEVATO che il costo proposto per l’estensione del servizio dal 11/05/2024 al 30/09/2024 
per la  porzione della sede relativa al secondo affidamento è di € 2˙029,10 (I.V.A. esclusa); 
 
EVIDENZIATO che, al fine di garantire adeguata copertura finanziaria per il servizio 
nell’intervallo di tempo che intercorre dal 01/05/2024 al 10/05/2024, risulta necessario 
impegnare ulteriori € 147,75 (I.V.A. esclusa); 
 
DATO atto che l’importo complessivo per l’estensione del servizio di pulizia per la porzione 
della sede relativa al secondo affidamento risulta pari a € 2˙176,85 (I.V.A. esclusa); 
 
VERIFICATO che il valore dell’offerta è inferiore a € 140˙000,00 oltre oneri ed I.V.A. e pertanto 
è possibile affidare il lavoro in questione secondo quanto previsto dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
del D.lgs. n°36/2023; 
 
RICORDATO che di tale affidamento sarà data adeguata pubblicità tramite la pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 comma 1 del D.lgs. n°33/2013; 
 
DATO ATTO che, in relazione all’operatore economico COOP NONCELLO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA ONLUS, è stata verificata l’iscrizione alla Camera di 
Commercio di Pordenone - Udine (visura camerale doc. n°P V7654104 del 04/04/2024);  
 
VERIFICATO inoltre che il D.U.R.C., acquisito con protocollo INPS_39429341 del 28/01/2024 
(e valido fino al 27/05/2024), evidenzia la posizione di regolarità contributiva di COOP 
NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA ONLUS; 
 
RITENUTO di aggiudicare l’estensione del secondo affidamento del servizio pulizie sede 
Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio all’operatore 
economico COOP NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA ONLUS con sede 
legale a Roveredo in Piano (PN) in via dell’Artigianato n°20, c.f. 00437790934, per l’importo 
di € 2˙176,85 (I.V.A. esclusa); 
 
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica diverrà esigibile entro il 31/12/2024; 
 
DATTO ATTO che il capitolo di spesa 104.000 “SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL’ENTE (PULIZIA – TRASLOCHI - STAMPE)” del Bilancio di Previsione 2024/2026, 



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n°88 del 12/04/2024 

esercizio 2024, presenta adeguata disponibilità finanziaria per la copertura completa del 
costo; 
 
VERIFICATO che il presente affidamento rispetta i principi di cui all’art. 12 del D.lgs. 
n°36/2023 in relazione all’economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 
 
DATO ATTO che, in osservanza alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 
acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo Gara CIG 
B127157DE5; 
 
VISTI 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D.lgs. n°267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
- il D.lgs. n°118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Aviano, Comune più popoloso; 
- l'articolo 3 della Legge n°136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- il D.lgs. n°36/2023 in materia di appalti pubblici; 
- il D.lgs. n°33/2013 e l’art. 28 comma 3 del D.lgs. n°36/2023 in materia di amministrazione 

trasparente; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di aggiudicare l’estensione del secondo affidamento del servizio pulizie sede Magnifica 
Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio, all’operatore economico 
COOP NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA ONLUS con sede legale a 
Roveredo in Piano (PN) in via dell’Artigianato n°20, c.f. 00437790934, per l’importo € 
2˙176,85 (I.V.A. esclusa); 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 2˙655,76 (comprensivo dell’I.V.A. di legge) a favore 
economico COOP NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA ONLUS con sede 
legale a Roveredo in Piano (PN) in via dell’Artigianato n°20, c.f. 00437790934; 

4. di imputare la spesa complessiva di € 2˙655,76 (comprensivo dell’I.V.A. di legge) sul 
capitolo di seguito elencato 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (€) Soggetto 

2024 2024 B127157DE5 104/0 1-11 SERVIZI AUSILIARI 
PER IL 
FUNZIONAMENTO 

1 3 2 1
3 

2 2˙655,76 COOP NONCELLO SOC COOP 
SOC IMPRESA ONLUS   c.f. 
00437790934/ p.i. IT  



 
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n°88 del 12/04/2024 

DELL'ENTE 00437790934 

          
5. di dare atto che la liquidazione della spesa di cui al punto precedente avverrà previa 

verifica della correttezza della fornitura e su prestazione di regolare fattura; 

6. di dare atto che la spesa in oggetto avrà esigibilità entro il 31/12/2024; 

7. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è 
assunto nel rispetto dell’art. 147bis del T.U.E.L. (D.lgs. n°267/2000 come modificato con 
D.L. n°174 del 10/10/2012, convertito nella Legge n°213/2012); 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n°190 del 6 Novembre 2012 e del D.P.R. 
n°445 del 28 Dicembre 2000, che 

a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6bis della Legge 
n°241 del 7 Agosto 1990, è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle 
Posizioni Organizzative, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, 
segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 
potenziale; 

b. e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati 
o legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
o legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, consuetudine; 
o legami professionali; 
o legami societari; 
o legami associativi; 
o legami politici; 
o legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dello 

scrivente e dei Responsabili di Procedimento e di Istruttoria; 
 

9. di disporre che il presente atto venga trasmesso al Settore Economico - Finanziario e 
Tributi per il seguito di competenza; 

10. di disporre, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n°33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, la pubblicazione dei dati richiesti e previsti dalla normativa stessa per 
assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

11. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n°267 del 
18/08/2000, la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 Il Responsabile 
  Ing Massimo Biasutti 
 



 Atto n. 88 del 12/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIASUTTI MASSIMO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/04/2024 11:15:29


